
 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

ERRATA 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 65/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022 

 

 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio da Prefeita Municipal Sra. Neiva Kleemann Tonielo, 
leva ao conhecimento de todos a ALTERAÇÃO do Item “2. DO OBJETO” do 
Edital de Processo Licitatório nº 65/2022 – Tomada de Preços nº 16/2022. 

1) O item “2. DO OBJETO” passa a constar no Edital com a seguinte redação:  
 

2. DO OBJETO 

2.1 - A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para consultoria na implantação no Município do Modelo de 
Governança e Gestão IMG – 100 pontos de que trata a Instrução Normativa 
SEGES/ME nº 19, de 04 de abril de 2022 do Ministério da Economia/Secretaria 
Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital/Secretaria de 
Gestão, a ser implantado até o dia 31 de dezembro de 2022.  
 
Em decorrência da publicação desta errata, fica a sessão remarcada para o dia 
25 de novembro de 2022, em mesmo local e horário.  

 

 

  
Presidente Castello Branco (SC), em 28 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

 

NEIVA KLEEMANN TONIELO 
PREFEITA MUNICIPAL  


